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Bestyrelsens beretning  

 

Beretning fra Bestyrelsen – Kegnæs Friskole 

Kære alle, 

Velkommen til årets generalforsamling på Kegnæs Friskole. Det er en glæde at se så 

mange af jer her i aften – forældre, medarbejdere og andre, der støtter op om vores 

skole og fællesskab. 

Grundtvig, Kold og vores fællesskab 

Som friskole bygger vi på de tanker, Grundtvig og Kold grundlagde for mange år siden. 

Skolen er ikke bare et sted, hvor børn lærer at læse og regne – det er et sted, hvor vi 

danner mennesker. Fællesskabet er kernen i alt, hvad vi gør. Vi ser det hver dag i 

klasserne, på legepladsen, til arrangementer og i vores samarbejde mellem skole og 

hjem. 

Stærke fællesskaber kan rigtig meget. Lige nu mærker vi, hvordan det stærke fælles-

skab i medarbejdergruppen er med til at holde skolen kørende i Malenes fravær. Som 

hun selv har skrevet ud til jer, er hun hverken døden eller en opsigelse nær. Men hun 

passer på sig selv, det er derfor hun ikke er her i aften. 

Jeg talte med hende forleden- hun er fuld af gå på mod, engagement og motivation- 

hendes krop skal lige komme sig for at kunne følge med igen. Hun glæder sig til at 

komme tilbage. 

 

Verdens bedste medarbejderstab 

Vi kan ikke sige det nok:  

Vi har verdens bedste medarbejdere! I var faktisk min første og største motivation for 

at stille op til bestyrelsen for mange år siden- Jeg ønskede mig, at kunne give noget 

igen, det har jeg prøvet at gøre i min tid i bestyrelsen. 

Alle ansatte på dette sted går altid den ekstra mil for børnene. Vi ser hvordan I dagligt 

skaber tryghed og udvikling hos vores børn. Vi ser hvordan I hjælper hinanden. I er 

helt afgørende for skolens særlige ånd og friskole-magi. Vi er utroligt taknemmelige 

for den kæmpe indsats, I yder hver dag. TUSIND TAK FOR DET. 

Jeg vil faktisk gerne bede alle medarbejderne om at rejse sig op. og bede alle foræl-

drene om at rejse sig, og give netop disse medarbejdere en kæmpe hånd for deres 

utrættelige, kærlige omsorg for vores børn. 

KLAP 

Præsentation af alle medarbejdere….. Lissi, Jens Billum, Ronni, Mette, Betina, Ka-

trine, Pernille, Sanne, Åge, Bente, Ditte, Ida, Susse, Annemarie og Ole. 
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Det seneste år har vi i bestyrelsen talt meget ind i, at skolen havde brug for en vice-

skoleleder, en kompetent sparringspartner til de mange opgaver som det er at drive 

en friskole. 

Den proces speede vi op, og kan nu byde Ole velkommen til en ny funktion som vice-

skoleleder på Kegnæs Friskole. Han er allerede i fuld gang og ligner en der stortrives.  

Alle medarbejderne på vores skole har en stor andel i, at dagligdagen fungerer og 

vores børn møder ind til den Kegnæs Friskole de kender så godt. 

  

At åbne op til verden 

Vi tror på, at en stærk skole både skal have rødder og vinger. Derfor har vi i det for-

gangne år haft fokus på at åbne os endnu mere mod verden – både for at lære af 

andre og for at invitere andre indenfor. 

Åbenlyst gør vi dette, når skolen og aktivitets gruppen år efter år arrangerer den mest 

fantastiske og velbesøgte Kegnæs musikfestival- Tusind tak for det store arbejde der 

lægges her. Det skaber værdi for vores børn at mærke hvordan vores skole fællesskab 

udmønter sig i, at de kan øve sig på at optræde, på en ægte scene, med et ægte 

publikum. - hvem ved måske den næste Rikke Thomsen er at finde blandt skolens 

elever. Hun har i øvrigt også sunget på festival, vi kunne lidt friskt kalde festivalen for 

hendes springbræt… 

Tilbage til udsynet. 

Sanne har de senere år været foregangskvinde for dette udsyn, måske uden helt at 

vide det. Det har hun gjort ved at tage vores Lucia-kor med til Ulkebøl, til Hørup pleje-

center og i år også ved at tage elever med til Sigurd Barretts julekoncert i Alsion. 

Skolen har ligeledes inviteret lokalbefolkningen på Kegnæs til årets Musical, en tradi-

tion vi håber fortsætter.  

Ydermere har skolens børn været inviteret til fastelavn på Kegnæs Forsamlingshus. 

Der er forældre der bruger skolen til aktiviteter som karate, yoga og madlavning. 

Vi har således åbnet dørene for lokalsamfundet, så vores skole bliver et naturligt sam-

lingspunkt, hvor fællesskabet rækker ud over klasselokalerne. 

Formandskabet har aktivt sparret med andre skolers bestyrelser og deltaget i forskel-

lige netværk, hvor vi har delt erfaringer og fået ny inspiration. 

Derudover har vi haft en tættere dialog mellem bestyrelse og medarbejdere ved, at 

lærerne på skift har deltaget i vores bestyrelsesmøder. Det har givet os værdifulde 

indsigter og styrket samarbejdet om skolens udvikling. 
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Det er vi lykkes med: 

Årgangsforældre og elevråd 

En af de store succeser som især I forældre har skabt i år, har været indførelsen af 

årgangsforældre. Dette initiativ har styrket samarbejdet mellem forældre og skole og 

givet en endnu tættere forbindelse til det enkelte barns hverdag. Der har været bow-

lingtur, Halloweenfest, møde med SSP om Sociale medier, Friskole biograf på en nær-

liggende efterskole samt diskofest. Alle disse tiltag skaber værdi og styrker fællesska-

bet. Tak for det. 

Samtidig er der oprettet et elevråd, så eleverne får en større stemme i deres skoleliv. 

Det er fantastisk at se, hvordan de tager ansvar og bidrager med gode idéer til skolens 

udvikling. 

 

 

Nye tiltag og forbedringer 

For at styrke undervisningen har vi i år oprettet et forberedelsesrum til lærerne, så de 

har de bedste rammer for at planlægge undervisningen.  

Vi har også sammen med skoleledelsen haft fokus på den tidlige indsats rent fagligt, 

så alle elever får et solidt fundament for deres videre læring. 

Der er oprette turbodansk og holdet “ordmestrene” 

Også eleverne i de ældre klasser har mulighed for at arbejde på små hold med områ-

der der udfordrer. 

I sidste års tale, talte Chris ind i en bæredygtig økonomi. Vi har efter bedste evne 

forsøgt at forvalte skolens midler i denne ånd. Med en super dygtig kasserer, vil I 

senere få syn for sagen. 

 

Hvad drømmer vi om. 

Her på skolen er der plads til store drømme- og dem har vi. 

Vi drømmer om endnu mere udsyn og samarbejde med nærområdet- hvem ved, må-

ske bliver vores elever en dag konfirmeret af den lokale præst i Kegnæs Kirke. 

Vi drømmer om bare liiidt flere elever på venteliste, så vi kan oprette 3 lillegrupper og 

derefter 3 mellemgrupper- da dette medfører et naturligt flow med et fyldt fyrtårn. 

Vi drømmer om at lydoptimere gymnastiksalen. 

Vi drømmer om at få fondet et nyt skolekøkken og nye gulve på skolen. 
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Vi drømmer om at få lavet et større lærerværelse. 

Vi drømmer om en kæmpestor og udfordrende legeplads til alle vores børn. 

Nogle drømme er spændende andre realistiske- I den realistiske afdeling, har vi netop 

sat gang i udskiftning af de vinduer der trænger på skolen. Når de er monteret, er vi 

næsten i mål med den 5 årsplan, bestyrelsen lavede for 5 år siden. 

Nogle drømmer om at have en skole der ligger på halvøen Kegnæs der netop er kom-

met på Times liste over besøgelsesværdige steder i Danmark - men det har vi jo alle-

rede…. 

 

Tak for fællesskabet 

Til slut vil vi gerne sige tak. Tak til medarbejderne for jeres store indsats. Tak til foræl-

drene for jeres engagement. Tak til eleverne for nysgerrighed og gåpåmod. Og tak til 

alle, der bidrager til at gøre Kegnæs Friskole til et unikt sted at være barn. 

Lad os sammen fortsætte med at styrke vores skole – med Grundtvigs og Kolds ånd i 

ryggen, et stærkt fællesskab i hjertet og et åbent blik mod verden. 

 

Da jeg for noget tid siden spurgte om input til denne tale blev jeg mindet om følgende 

af en klog forælder 

 

 “ Ingen kan alt, nogen kan noget, sammen kan vi alt” 

 

På vegne af bestyrelsen 

 

 

 


